



AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

RECIBO Nº: NFC2312-1673

EM 19/12/2023 RECEBEMOS DE:

Para	OPEX INTERNATIONAL LTDA	Ref. Cliente	
Endereço	Rua Moema, 25	CNPJ	11.350.788/009-30
Cidade	VILA VELHA	Pais	
Ref. Interna	ADMI230695	Booking	EBKG06781184
BL Master	MEDUUP693754	BL House	OE-23094028
Tipo de Frete	COLLECT	ETD	28/10/2023
		ETA	19/12/2023
		Origem	NORFOLK, VIRGINIA, UNITED STATES (USORF)
		Destino	VITORIA, ESPIRITO SANTO, BRAZIL (BRVIX)

Taxa	Valor Unit	Qtd	Valor Total	Moeda	Valor em BRL
FRETE INTERNACIONAL (POR CNTR)	1.995,00	2	3.990,00	USD	21.287,05
DOC FEE (POR DOCUMENTO)	135,00	1.00	135,00	USD	720,24
PORT CHARGES (POR CNTR)	30,00	2	60,00	USD	320,11
RAIL (POR CNTR)	930,00	2	1.860,00	USD	9.923,29
CHASSIS FEE (POR QUANTIDADE)	480,00	1.00	480,00	USD	2.560,85
INLAND (POR CNTR)	1.208,00	2	2.416,00	USD	12.889,60
CAPATAZIA (POR CNTR)	1.376,00	2	2.752,00	BRL	2.752,00
BL FEE (POR DOCUMENTO)	595,00	1.00	595,00	BRL	595,00
ILF (POR CNTR)	184,00	2	368,00	BRL	368,00
TRS (POR CNTR)	50,00	2	100,00	USD	533,51
ISPS (POR CNTR)	111,00	2	222,00	BRL	222,00
LIBERACAO (POR DOCUMENTO)	100,00	2.00	200,00	USD	1.067,02
DAMAGE PROTECTION FEE (POR CNTR)	190,00	2	380,00	BRL	380,00
TAXA ADMINISTRATIVA (POR CNTR)	100,00	2	200,00	USD	1.067,02
DROP OFF (POR CNTR)	564,00	2	1.128,00	BRL	1.128,00
DESCONSOLIDACAO (FIXO)	60,00	1.00	60,00	USD	320,11
STORAGE (FIXO)	240,00	1.00	240,00	USD	1.280,42
REDELIVERY (FIXO)	100,00	1.00	100,00	USD	533,51
			TOTAL		57.947,72

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 57.947,72 (CINQUENTA E SETE MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)